17/11/21, 14:24 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/5443#state=f4ab0319-c0d6-477e-8494-5446248fc006&session_state=f689acd5-1d92-4b29-b05a-50efd03056b9&code=6d91b90f-63ff-4b49-960e-c9e684763ad1.f689acd… 1/1

Início / Visualização do Ato

Belo Horizonte, Quarta-feira, 17 de Novembro de 2021.

  Acesse a Edição

PORTARIA: PORTARIA CTGM Nº 014/2021
Edição: 6395 | 1ª Edição | Ano XXVII | Publicada em: 17/11/2021

CTGM - Controladoria-Geral do Município
PORTARIA CTGM Nº 014/2021

Aprova o GUIA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS APLICADO AO SETOR PÚBLICO, da Controladoria-Geral do Município de

Belo Horizonte, para órgãos e entidades do Poder Executivo Municipal.

O Controlador-Geral do Município de Belo Horizonte, no exercício de suas atribuições legais estabelecidas pelo art. 109 da Lei
Municipal nº 11.065, de 01 de agosto de 2017, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Portaria CTGM nº 004/2019, de 22 de fevereiro de
2019,
RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovado o Guia de Gerenciamento de Riscos aplicado ao setor público, para órgãos e entidades do Poder Executivo
Municipal, anexo a esta portaria, disponível no site dom.pbh.gov.br, e que estará disponível na íntegra no site
https://prefeitura.pbh.gov.br/sutransp/cartilhas-manuais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 12 de novembro de 2021

Leonardo de Araújo Ferraz
Controlador-Geral do Município

 Visualizar Anexos do Ato

  Voltar

1.4.1
Prefeitura Municipal de Belo Horizonte

Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG

https://dom-web.pbh.gov.br/